
 

UCHWAŁA NR XXII/184/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 grudnia 2016 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków  dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego

Elektrociepłownia Rosnowo Spółka z o. o. z siedzibą w Rosnowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 24

ust.  1 i  5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i

zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (Dz.  U.  z  2015 r.,  poz.  139,  zm.  poz.  1893,

z 2016r. poz. 1250) na wniosek Elektrociepłowni Rosnowo Spółki z o.o. z siedzibą

Rosnowo 27, 76-042, Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§  1.  Zatwierdza  się  taryfę  za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę   realizowane  przez

przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  Elektrociepłownia  Rosnowo

Spółka z o.o. z siedzibą w Rosnowie w wysokości:

- 2,84 zł brutto za m3 - dla odbiorców usług z miejscowości Rosnowo,

- 3,40 zł brutto za m3 - dla odbiorców usług z miejscowości Bonin i Manowo.

§ 2. Zatwierdza się taryfę za  zbiorowe odprowadzanie ścieków  realizowane przez

przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  Elektrociepłownia  Rosnowo  Spółka

z o.o. z siedzibą w Rosnowie w wysokości:

      - 9,10 zł brutto za m3 - dla odbiorców usług z miejscowości Rosnowo,

      - 7,03 zł brutto za m3 - dla odbiorców usług z miejscowości Bonin i Manowo.

§  3.  Zatwierdza  się  stawkę  opłaty  abonamentowej dotyczącej  zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków realizowane przez  przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne  Elektrociepłownia  Rosnowo Spółka  z  o.o.  z  siedzibą

w Rosnowie  w wysokości:

      - 3,01 zł brutto na miesiąc - dla odbiorców usług z miejscowości Bonin i 

Manowo.

§ 4. Taryfy wymienione w § 1, § 2 i § 3  obowiązują od dnia 01 lutego 2017 r. do dnia

31 stycznia 2018 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy Manowo.

1



Uzasadnienie

W dniu 17 listopada 2016 roku Elektrociepłownia Rosnowo Spółka z o.o. z siedzibą

w Rosnowie  złożyła  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  za  zbiorowe zaopatrzenie   w wodę

i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków   na  okres  od  1.01.2017r.  do  31.01.2018r  dla

miejscowości: Rosnowo, Bonin i Manowo.

Powyższe  taryfy  opracowano  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  7 czerwca  

2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu ścieków   

(Dz. U. z 2015 r., poz. 139, 1893 z 2016r. poz. 1250) oraz z przepisami wykonawczymi do

tej  ustawy. 

Ceny  i  stawki  opłat  zawarte  w  taryfach  określono  na  podstawie   niezbędnych

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Manowo. 

TABELA  A 

Kalkulacja ceny za dostawę 1 m³ wody

GRUPA 1

Lp. Wyszczególnienie 2016r. 2017 r.

1 Wartość niezbędnych przychodów w z / rok 166 426 166 426

2 Ilość dostarczonej  wody w m³ / rok 63 280 63 280

3 Cena 1 m³ wody w zł/m³ (netto) 2,63 2,63

4 Podatek VAT (8%) 0,21 0,21

5 Cena jednostkowa brutto zł/m³ 2,84 2,84

GRUPA 2

Lp. Wyszczególnienie 2016 r. 2017 r.

1 Wartość niezbędnych przychodów w z / rok 285 182 285 182

2 Ilość dostarczonej  wody w m³ / rok 90 534 90 534

3 Cena 1 m³ wody w zł/m³ (netto) 3,15 3,15

4 Podatek VAT (8%) 0,25 0,25

5 Cena jednostkowa brutto zł/m³ 3,40 3,40

TABELA B

Kalkulacja ceny za odprowadzanie i oczyszczenie 1 m³ ścieków

GRUPA 1

Lp. Wyszczególnienie 2016 r. 2017 r.

1 Wartość niezbędnych przychodów w z / rok 459 114 459 114

2 Ilość odprowadzonych ścieków w m³ / rok 54 462 54 462

3 Cena 1 m³ wody w zł/m³ (netto) 8,43 8,43

4 Podatek VAT (8%) 0,67 0,67

5 Cena jednostkowa brutto zł/m³ 9,10 9,10

GRUPA 2

Lp. Wyszczególnienie 2016 r. 2017 r.

1 Wartość niezbędnych przychodów w z / rok 499 710 499 710

2 Ilość odprowadzonych ścieków w m³ / rok 76 779 76 779

3 Cena 1 m³ wody w zł/m³ (netto) 6,51 6,51

4 Podatek VAT (8%) 0,52 0,52

5 Cena jednostkowa brutto zł/m³ 7,03 7,03

2



TABELA C

Kalkulacja ceny za abonament 

GRUPA 2

Lp. Wyszczególnienie 2016 r. 2017 r.

1 Koszt odczytu wodomierza w zł/rok 4 622 4 622

2 Koszty  naliczania, wypisywania, wysyłania faktur, 
upomnień

5 810 5 810

3 Koszty zakupu, wymiany wodomierzy i zaworów 2 826,08 2 826,08

4 Wyliczenie ceny abonamentowej 
13 258,08 : 12 = 1 104,84 : 396 2,79 2,79

5 Podatek VAT ( 8% ) 0,22 0,22

6 Cena jednostkowa brutto  zł  na miesiąc 3,01 3,01

� GRUPA  1  – Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w m. Rosnowo
� GRUPA  2  – Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w m. Manowo i Bonin

3


